
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BURITAMA

Conforme Lei Municipal nº 4.569, de 03 de setembro de 2019
										                   

www.buritama.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Buritama garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.buritama.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Buritama, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Buritama 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.buritama.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Município de Buritama
CNPJ 44.435.121/0001-31
Av. Frei Marcelo Manilia, 700
Telefone: (18) 3691-9200
Site: www.buritama.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Câmara Municipal de Buritama
CNPJ 51.102.341/0001-09
Avenida Benedito Alves Rangel, 1500
Telefone: (18) 3691-3182 | (18) 3691-2247
Site: www.buritama.sp.leg.br

Instituto de Previdência Municipal de Buritama
CNPJ 59.764.258/0001-07
Rua Joaquim Pereira Rosa, 427
Telefone: (18) 3691-1879
Site: www.ipremburitama.sp.gov.br
 
Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente 
do Município de Buritama
CNPJ 08.046.438/0001-12
Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434
Site: www.saaemb.sp.gov.br

Domingo, 10 de maio de 2020 Página 1 de 6Ano II | Edição nº 140

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE BURITAMA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2

PODER LEGISLATIVO DE BURITAMA	 5
Sessão Ordinária	 5
Pauta	 5

SAAEMB - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente do Município de Buritama	 5
Licitações e Contratos	 5
Homologação / Adjudicação	 5



Município de Buritama – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BURITAMA

Conforme Lei Municipal nº 4.569, de 03 de setembro de 2019
										                   

www.buritama.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Domingo, 10 de maio de 2020 Página 2 de 6Ano II | Edição nº 140

PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º 10.623, DE 12 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre composição da 
Comissão Especial de análise aos 
dispositivos legais da Emenda 
Constitucional nº 103/2019 de 
aplicabilidade ao Regime Próprio do 
Município de Buritama”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei etc.

Considerando que através do Decreto Municipal nº 
4.319 de 12 de fevereiro de 2020, foi criado a Comissão 
Especial de análise aos dispositivos legais da Emenda 
Constitucional nº 103/2019 de aplicabilidade ao Regime 
Próprio do Município de Buritama.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo descritos, 
para comporem a Comissão Especial de análise aos 
dispositivos legais da Emenda Constitucional nº 103/2019 
de aplicabilidade ao Regime Próprio do Município de 
Buritama, com as seguintes representatividades:

02 representantes do Executivo

Ossival Sanches Ferreira  - RG nº 27.282.304

Luiz Antonio Vasques Junior - RG nº 14.837.643-5

01 representante do Legislativo

Avelino Mateus de Souza Júnior - RG nº 15.207.016

01 representante do Sindicato dos Servidores Públicos 
do Município

José Antonio Lourenço Machado - RG nº 18.550.077

01 representante do Instituto de Previdência Municipal

João Alexandre Ferreira Chaves – RG nº 27.600.499-1

01 representante do magistério público

Vania Cristina Frazatti Gambera Dias - RG. nº 
20.414.433-4

01 representante do Departamento de Recursos 
Humanos

Ademar Antonio Maceno – RG nº 14.561.091-3

01 representante do Departamento de Orçamento, 
Finanças e Contabilidade;

Ilson José Garcia - RG. nº 22.183.729

01 representante do Serviço Autônomo de Agua, 
Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama

Marcia Tonchis de Oliveira Wedekin – RG nº 
16.520.872-7

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 12 de março de 2020; 102 anos de Fundação 
e 71 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

ANTONIO JOSE ZACARIAS

Diretor do Departamento Municipal de Assuntos 
Jurídicos

Publicado na Divisão de Expediente do Governo do 
Município de Buritama, na data supra, por afixação em 
local de costume.

MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

Encarregada de Secretaria

RESUMO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS 
(DECRETOS) EXPEDIDOS PELO SENHOR PREFEITO 
MUNICIPAL, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2020

PORTARIA N.º 10.624, DE 12 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.625, DE 12 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.



Município de Buritama – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BURITAMA

Conforme Lei Municipal nº 4.569, de 03 de setembro de 2019
										                   

www.buritama.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Domingo, 10 de maio de 2020 Página 3 de 6Ano II | Edição nº 140

PORTARIA N.º 10.626, DE 12 DE MARÇO DE 2020.
“Concede vantagem pecuniária a servidora que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.627, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.628, DE 17 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre cancelamento de ato administrativo que 

concedeu licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 
especifica”.

PORTARIA N.º 10.629, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica, e dá outras providências”.

PORTARIA N.º 10.630, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre nomeação de comissão de licitação”

PORTARIA N.º 10.631, DE 19 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.632, DE 19 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.633, DE 19 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.634, DE 19 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.635, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.636, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.637, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre cancelamento de gozo de licença 

prêmio em gozo, ao servidor (a) que especifica”.

PORTARIA N.º 10.638, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.639, DE 20 DE MARÇO DE 2020.

“Dispõe sobre nomeação de novos membros do 
Conselho Municipal de Educação”.

PORTARIA N.º 10.640, DE 24 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre nomeação de membros para comporem 

a equipe do Programa Criança Feliz/Primeira Infância no 
SUAS, e o Comitê Gestor Intersetorial Para a Primeira 
Infância no Município de Buritama/SP”.

PORTARIA N.º 10.641, DE 25 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.642, DE 25 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre cancelamento de gozo de licença 

prêmio em gozo, ao servidor (a) que especifica”.

PORTARIA N.º 10.643, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.644, DE 31 DE MARÇO DE 2020.
“Concede vantagem pecuniária ao servidor que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.645, DE 01 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.646, DE 03 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre apostilamento de dias licença prêmio, 

em virtude de convocação ex-officio, a servidor que 
especifica”.

PORTARIA Nº 10.647, DE 06 DE ABRIL DE 2020.
“Concede férias em gozo, ex-offício, aos servidores 

que especificam”.

PORTARIA N.º 10.648, DE 06 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.649, DE 06 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre nomeação de membros para comporem 

a equipe do Programa Criança Feliz/Primeira Infância no 
SUAS no Município de Buritama/SP”.

PORTARIA N.º 10.650, DE 07 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre cancelamento de ato administrativo, 

que concedeu licença prêmio em gozo, ao servidor (a) 
que especifica”.



Município de Buritama – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BURITAMA

Conforme Lei Municipal nº 4.569, de 03 de setembro de 2019
										                   

www.buritama.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Domingo, 10 de maio de 2020 Página 4 de 6Ano II | Edição nº 140

PORTARIA N.º 10.651, DE 07 DE ABRIL DE 2020
“Concede vantagem pecuniária a servidora que 

especifica”.

PORTARIA Nº 10.652, DE 09 DE ABRIL DE 2020.

“Concede férias em gozo, ex-offício, aos servidores 
que especificam”.

PORTARIA N.º 10.653, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.654, DE 15 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.655, DE 15 DE ABRIL DE 2020
“Concede vantagem pecuniária a servidora que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.656, DE 16 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.657, DE 17 DE ABRIL DE 2020
“Concede vantagem pecuniária aos servidores que 

especificam”.

PORTARIA N.º 10.658, DE 22 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA Nº 10.659, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

“Concede férias em gozo, ex-offício, aos servidores 
que especificam”.

PORTARIA N.º 10.660, DE 23 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.661, DE 23 DE ABRIL DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.662, DE 30 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica, e dá outras providências”.

PORTARIA N.º 10.663, DE 30 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica, e dá outras providências”.

PORTARIA N.º 10.664, DE 30 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica, e dá outras providências”.

PORTARIA N.º 10.665, DE 30 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre alteração na composição do Conselho 

Municipal de Turismo – COMTUR”.

PORTARIA N.º 10.666, DE 05 DE MAIO DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica, e dá outras providências”.

PORTARIA N.º 10.667, DE 06 DE MAIO DE 2020.
“Concede licença prêmio em gozo, ao servidor (a) que 

especifica”.

PORTARIA N.º 10.668, DE 07 DE MAIO DE 2020.
“Dispõe sobre exoneração de servidor (a) que 

especifica, e dá outras providências”.



Município de Buritama – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BURITAMA

Conforme Lei Municipal nº 4.569, de 03 de setembro de 2019
										                   

www.buritama.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Domingo, 10 de maio de 2020 Página 5 de 6Ano II | Edição nº 140

PODER LEGISLATIVO DE BURITAMA

Sessão Ordinária

Pauta

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA
PAUTA DE MATÉRIAS

LEITURA, DISCUSSÃO E DELIBERAÇÃO
Constam da Pauta de Matérias da Sessão Ordinária 

da Câmara Municipal de Buritama, a ser realizada na 
segunda-feira, dia 11 de maio de 2020, às 20h00, nas 
dependências do Edifício-sede do Poder Legislativo, 
localizado na Avenida Benedito Alves Rangel, nº 1500, 
inaugurando o Sistema de Deliberação Remota adotado 
pela Casa, as seguintes Proposituras:

PROJETO DE LEI Nº 12/20, que dispõe sobre as 
Diretrizes Gerais para a elaboração da Lei Orçamentária 
para o Exercício de 2021, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/19 - 
Autoria: Poder Executivo Municipal, que altera a Lei 
Complementar Municipal nº 06, de 09 de janeiro de 2004 
que dispõe sobre Uso e Ocupação do Solo, e dá outras 
providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/20, que 
institui a Lei de Parcelamento do Solo do Município de 
Buritama/SP, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/20, que 
dispõe e institui o Plano Diretor Participativo do Município 
de Buritama/SP, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/20, que 
institui a Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação do Solo do 
Município de Buritama/SP, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/20, que 
dispõe sobre o Código de Obras do Município de Buritama;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06/20, que 
delimita o Perímetro Urbano do Município de Buritama/
SP, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 07/20, que 
dispõe sobre o Código de Posturas do Município de 

Buritama;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 08/20, que 
institui a Lei de Sistema Viário do Município de Buritama, 
e dá outras providências;

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 08/19 - Autoria: 
diversos vereadores, que altera dispositivo do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Buritama, no tocante ao 
horário das Sessões Ordinárias;

PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS e CONTABILIDADE, acatando no todo o 
Parecer do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo, favorável à aprovação das Contas do Executivo do 
Município de Buritama, relativas ao Exercício Financeiro 
de 2017, bem como o Parecer daquela r. Corte de Contas.

Buritama-SP, 08 de maio de 2020.

OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ

PRESIDENTE

JOSÉ ANTONIO BEZERRA

OFICIAL ADMINISTRATIVO

SAAEMB - Serviço Autônomo de Água, Esgoto 
e Meio Ambiente do Município de Buritama

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO 
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE BURITAMA.

HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 03/2020

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 03/2020

Objeto: FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DE HORAS-
SERVIÇOS DE MÁQUINA/ESCAVADEIRA DE ESTEIRA 
COM CAPACIDADE ACIMA DE 17.000 (DEZESSETE 
MIL) QUILOS, acompanhado com caminhão prancha 
para disponibilizar a máquina no local onde será 
prestado o serviço, que serão utilizadas para abertura 
de valas no Aterro Sanitário do Município de Buritama,  
a ser efetivada(o) conforme necessidade do SERVIÇO 
AUTONOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE 



Município de Buritama – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BURITAMA

Conforme Lei Municipal nº 4.569, de 03 de setembro de 2019
										                   

www.buritama.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritama

Domingo, 10 de maio de 2020 Página 6 de 6Ano II | Edição nº 140

DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, mediante REGISTRO 
DE PREÇOS, de acordo com os termos, condições, 
quantidades e especificações constantes do Edital e de 
seus Anexos, especialmente do Anexo I.

Sangrou-se vencedora a Empresa: LEITÃO 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME, vencedora 
do item 1, totalizando o valor de R$ 56.750,00.

Buritama – SP, 08 de  maio de 2020.

JOÃO FERMINO FALLEIROS

Diretor Executivo do SAAEMB


	PODER EXECUTIVO DE BURITAMA
	Atos Oficiais
	Portarias
	PODER LEGISLATIVO DE BURITAMA
	Sessão Ordinária
	Pauta
	SAAEMB - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2020-05-10T16:19:18-0300
	Publicação Oficial do Município




